
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1256 del 22/12/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA ANNUALE DI LINEE DI CAMPIONAMENTO DRYNG TUBE ME SERIE
PER IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA SPIROMETRICO VYAIRE PER LA
METODICA DLCO DA DESTINARE ALLA UOC PNEUMOLOGIA - CIG B9AFD329EE -
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO  DI  PREVENTIVI  TRAMITE  PIATTAFORMA  MEPA  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI LINEE DI CAMPIONAMENTO DRYNG
TUBE  ME  SERIE  PER  IL  CORRETTO  FUNZIONAMENTO  DEL  SISTEMA  SPIROMETRICO
VYAIRE  PER  LA  METODICA  DLCO  DA  DESTINARE  ALLA  UOC  PNEUMOLOGIA  -  CIG
B9AFD329EE - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1060/2025, da intendersi qui come integralmente riportata
e trascritta, è stata indetta procedura telematica per l’affidamento - secondo il criterio del prezzo più
basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi) - della fornitura annuale
di  n.  4  linee  di  campionamento  DRYNG TUBE ME SERIE per  il  corretto  funzionamento  del
sistema  spirometrico  Vyaire  per  la  metodica  DLCO  da  destinare  alla  UOC Pneumologia,  per
l’importo complessivo presunto di € 1.800,00 IVA esclusa; 
-  che in esecuzione del citato atto, è stata attivata sulla piattaforma MEPA iniziativa di acquisto
(RdO – Confronto di preventivi n.5790966/2025) invitando a presentare offerta gli OO.EE. iscritti
alla categoria merceologica “Altri dispositivi medici”, quali A.G.A. BIOMEDICA SRL, COSMED
S.R.L., MEDISOL S.R.L., VYAIRE SRL;
- che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (13/11/2025 ore 12:00
differito al 17/11/2025 ore 12:00) è pervenuta n.1 offerta da parte della Ditta A.G.A. BIOMEDICA
SRL, giusta consultazione del sistema in uso; 
Atteso 
-  che al  fine di  salvaguardare il  corretto iter dell’istruttoria,  la  UOC scrivente ha trasmesso al
Direttore della Struttura richiedente la scheda tecnica di pertinenza per la preventiva verifica di
conformità (mail del 17/11/2025 - allegato n.1);
-  che  il Direttore interpellato a tanto ha provveduto (Prot. n. 37515 del 28/11/2025- allegato n.2)
dichiarando conforme il prodotto proposto;
Vista 
-  l’offerta  economica  telematica  presentata  dalla  succitata  Ditta,  da  cui  emerge  che  l’importo
complessivo proposto è pari ad € 2.300,00 oltre IVA al 22 % - prezzo unitario offerto € 575,00 oltre
IVA al 22% (allegato n. 3);
Tenuto conto
-  che,  essendo  risultato  il  prezzo  proposto  superiore  a  quello  stimato,  è  stata  interpellata  la
medesima Ditta perché indicasse “… le quotazioni praticate relativamente alla fornitura in oggetto,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

nell’ultimo  anno,  ad  almeno  3  Aziende  Sanitarie”  (pec  del  02/12/2025-  agli  atti),  sì  da
salvaguardare la convenienza dell’azione amministrativa; 
 - che, in pari data (pec – agli atti), la Ditta interpellata ha dichiarato che “…il prodotto offerto è
stato inserito da poco nel ns. portafoglio prodotti…” trasmettendo pertanto “ … 2 riferimenti di
aggiudiche, ancora in corso, di altri Enti Pubblici; 
-   che,  attesa  la  circostanza  sopra  esplicitata,  è  stato  sentito  il  Supporto  al  RUP (Del.  DG n.
650/2025), che ha dichiarato “…il prezzo praticato è in linea con quelli praticati in altre Regioni in
Italia”, ritenendosi congrua l’offerta economica in parola (Cfr. annotazione su allegato n.3); 
Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi;
- gli artt. 25, 50, comma 1, lett. b e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
Ritenuto
-  pertanto  di  prendere  atto  dell’esito  della  procedura  telematica  de  qua (n.  5790966  –  CIG
B9AFD329EE) e, per l’effetto, di affidare alla Ditta A.G.A. BIOMEDICA SRL (P.I. 01128810650)
la fornitura annuale di n. 4 linee di campionamento DRYNG TUBE ME SERIE per il corretto
funzionamento  del  sistema spirometrico  Vyaire  per  la  metodica  DLCO da destinare  alla  UOC
Pneumologia,  secondo la configurazione di offerta e per l’importo complessivo di € 2.300,00 IVA
esclusa al 22% - prezzo unitario offerto € 575,00  IVA esclusa al 22% (già allegato n.3);
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
Prendere atto dell’esito della procedura telematica  de qua (n. 5790966 –  CIG B9AFD329EE) e,
per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta  A.G.A.  BIOMEDICA  SRL (P.I.  01128810650)  la  fornitura
annuale di n. 4 linee di campionamento DRYNG TUBE ME SERIE per il corretto funzionamento
del  sistema  spirometrico  Vyaire  per  la  metodica  DLCO  da  destinare  alla  UOC Pneumologia,
secondo la configurazione di offerta e per l’importo complessivo di € 2.300,00 IVA esclusa al 22% -
prezzo unitario offerto € 575,00  IVA esclusa al 22% (già allegato n.3);
Imputare la  spesa  complessiva  di  €  2.806,00  inclusa  Iva al  22%  sul  conto  economico n.
5010107010 “dispositivi medici” al bilancio 2026;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dare atto che il Rup è il Dott. Roberto Delfino, Responsabile U.O.S. Gare e Contratti afferente alla
UOC Provveditorato – Economato;
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione  mafiosa;
Notificare il presente provvedimento alla precitata Ditta;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Pneumologia.

L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco                                                          IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

   Dott.ssa Teresa Capobianco
           (firmato digitalmente) 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
ANNUALE DI LINEE DI CAMPIONAMENTO DRYNG TUBE ME SERIE PER IL CORRETTO FUNZIONAMENTO
DEL SISTEMA SPIROMETRICO VYAIRE PER LA METODICA DLCO DA DESTINARE ALLA UOC
PNEUMOLOGIA - CIG B9AFD329EE - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.806,00

22/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-22T10:51:35+0100
	MAURO OTTAIANO




